G 2

52 PARS I. de TITVLIS Præcedentia

th.10. infr. Atque hoc sensu admittimus consuetudinem generalem, non particularem h̄ic requiri: vide Boerium *tract.de auctoritate magni consilij*, num.79. ¶ In dignitatibus quoque & *Processionibus Ecclesiasticis* eadem consuetudo plurimum valet: de quo vide Chafsanæum *part.4. confid.10.15.19.37.40.41.42.46.* & plenissimè Salgado de Samoza *de Regia protectione, part.2.cap.9. num.18. & 19. &c.* Gratianus *decis. March. 232.* qui in id allegat constitutionem Gregorij XIII. Inter Episcopos quoque hoc ipsum iam olim obtinuit & Patriarchas, quod pertinet famosus canon 6. Nicenus: & illud ibidem *¶ apx̄a i[n] negat[i]o[n]e*. Idem & hodie in iure Nominationum. Vide Mareschallum *des droits honorifiques*, pag.28.29.30. In actibns Ecclesiasticis vide eundem pag.42.43.44. & pag.88.89.90.91. Bacquetum *tratatu de la Justice, cap.10. num.16.*

¶ Inter pares tamen gradu personas consuetudo hæc obtinet, *non inter gradu impares*: alioquin non esset consuetudo, sed corruptela, vt scribunt Host. Ioann. Andr. Butr. & Imol. in *cap.1. de maior. & obed.* Aretinus *confil.23. in fin.* Abbas Panormit. *confil.21.* Roch. de Curte *cap fin. de consuetud.* num.110. vbi notant, quod non valet consuetudo, quod Archidiaconus præcedat vicarium Episcopi; sicuti nec valeret consuetudo, quod Diaconus Cardinalis præferretur Presbyteris Cardinalibus: Felixius *in cap. statuimus, extr. de maior. & obed.* apud Chafsanæum *part.4. confid.10.* quem tamen ipsum vid. *confid. 15.* vide & Decianum *volum.3. resp.7. & 19.* Panciroolum *confil.162. num.19.* Veluti quando esseimus inter canonicos, & ipsorum præbendæ essent distinctæ, nam tunc non attenditur consuetudo in præcedentia *Gratian. decis. March. 16.* & ita censuit sacra congregatio Rituum, cuius tenor talis est; Cūm secundūm cujusque dignitatem quilibet in sede sit honorandus, & qui prior est in ordine in loco etiam præmitti debeat, declaravit *sacro-*

sacrorum Rituum congregatio canonicos, qui in ordine presbyterali constituti canonicatum presbyteralem obtinuerint in choro, capitulo, processionibus, & sessionibus, præcedere debere canonicos in diaconatu, vel subdiaconatu constitutos canonicatus diaconales, aut subdiaconales obtinentes, etiam si poste à fuerint in ecclesia admissi, & recepti non obstante consuetudine ecclesiæ quæ tanquam abusiva, atque improbata non debet admitti. (Et si contrarium quod minus dignus præcedat vbi viget consuetudo, tenet Boërius *d. tract. num. 68.* & post eum pluribus, Menochius *confil. 257.* à *num. 36. ad num. 43.* qui consuetudinem hinc admittunt & si iuri communi contrariam, vt & Seraphin. *decis. 335.* & 964.) ¶ Exemplum singulare apud Mareschallum *des droits honorifiques des Seigneurs és Eg. ises*, pag. 88. 91. Exemplum quoque illustre in Protonotariis, qui in Concilio Mantuano consuetudinem allegabant Episcopos præcedendi: vbi Papa Pius II. adversus notarios rescripsit: Bullâ *cum Servare Mantua data* mense Iunio, A.D. 1459. quia, vt refert Gobelinus (id est, ipse Papa Pius) in *commentariis Py lib. 3.* Notarij illi corruptela quadam, non consuetudine prælati fuerunt Episcopis. ¶ Exemplum sunt qui ponant, vt Albertus Krantzius *lib. 6. Saxon. cap. 46.* Munsterus *cosmogr. lib. 3.* A.D. 1184. & in Abbe Fuldenſi, qui sub Friderico Ænobarbo ex consuetudine veteri præcedentiam prætendebat in conventu Moguntino supra Archiepiscopum Coloniensem: de quo vide quæ adversus Krantzium & Munsterum scribit prolixè Helmoldus presbyter in *Chronica Slavorum lib. 3. cap. 9.* & pro proœdria Abbatis Fuldenſis & sessionis honore prolixè proprio capite scribit Christophorus Brouverus *Fuldenſium Antiquitatum lib. 1. cap. 16.* qui consulendus: vbi Imperatorem pro Abbe pronuntiasse scribit: Moremque & Principum sententiam ei favisse. Ideoque judicatum R-

mæ pro Abbatे, A. D. 1132. contra Archiepiscopum Magdeburgensem, ab Innocentio Papâ & Lothario Imperat. Et causam hanc reddit huius rei nempe B. Bonifacij memoriam, tótque Præfulum qui ex Fuldenſi Monasterio prodierunt: denique quod Fulda mater & alumna eſſet Episcoporum per Germaniam: de quo plura *infr. th. 23.* Sanè & Lambertus Schaffnaburgenſis, ann. 1063. meminit cointentionis Goslariensi conuentu inter Abbatem Fuldensem & Episcopum Hildesheimensem: vbi pro Abbatе hanc rationem addit. **C**ONS VET V D O, inquit, *erat in Regno per multos retro maiores observata, ut semper in conventu Episcoporum Abbas Fuldensis Archiepisc. Moguntino proximus assideret.* Verūm quām acre certamen ea de re ortum idem pluribus refert: vide & Arumæum *de ſectionis prærogatiua.* Eandem porrò limitationem seu distinctionem adhibemus *infr. th. 48.* ¶ Et sunt tamen qui ita distinguunt. Posse ſcilicet dignitatē inferiorem ipsam consuetudine alteri præferri, non singulareſ personas ſeu individua alicuius dignitatis, quod probo: cuius rei exemplum vide apud Bouvotum *som. 1. verb. Eschevins, quæſt. 22.* ¶ *Pacificam item & justam non turbatiuam consuetudinem ſeu possessionem præcedentiæ eſſe oportet:* vide Seraphin. *decis. 964.* Et ita decisum fuiffe per Rotam Romanam teſtatur Cardinal. Caual. *decis. 649.* ¶ An autem interpellatio & prohibitio requiratur, & recusatio poſt eam interpellationem, vt exinde nascatur præscriptio, vide Gratianum *decis. 298. num. 10.* Item obſervandum, non utendo aut patiendo vel etiam conſentiendo alios præcedere, non posſe amitti ius præcedentiæ, ſed ſucceſſores posſe huiuſmodi præcedentiā recuperare perditam à prædeceſſoribus, & contravenire facto invalido antecelloris: Baldus *confil. 387. col. 2. lib. 2.* Socin. *confil. 79. num. 47. lib. 4.* Boërius *de auctorit. magni confil. num. 148.* Menoc. *conf. 1.*

num.

num.102. & 902. num.78.79. Purpurat. consil.540. num. 19. lib.2. Decian. consil.21. num.74. lib.1. Gratian. discept. 298. num.ii. & post hos omnes Salgado, de protectione Regia, part.2. cap.9. num.89. ad 94. Ratio hæc adfertur: Prælatio enim seu præcedentia non pendet à voluntate partium, sed vel à iure communi, vel à generali consuetudine. Decianus consil.21. num.69. lib.1. Idem num. 10. Prælationes, inquit, & ea quæ pertinens ad dignitates esse iuris publici, sicut sunt magistratus, & propterea magistratum gerens non potest suo facto illius statum & ordinem immutare. Et num.74. adjungit, quod licet positus in dignitate suo ipsum facto possit sibi præjudicium aliquod afferre, non tamen præjudicare potest, quoad successores suos. Vide & eundem Decianum consil.19. num.40. & seq. lib.3. Quem sequitur Rubeus inter decis. Gratian. cap.298. num.99. Adfertur & hæc altera ratio, quod ea quæ à genere, civitate, à rerum natura tribuuntur, non obstante facto majorum, maneat incolumia: per textum in l. eum qui, & de interdictis: in l. eminipatum, §. si quis, & de Seqatoribus: l. Diui fratres, & de iure patron. Vide Nattam vol.3. consil.638. num.46.